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О дополнительных категориях граждан, которым 
предоставлена налоговая льгота по транспортному 

налогу за 2024 год

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон 
контакт-центра ФНС России

В случае получения налогового уведомления об уплате транспортного
налога без учета права на льготу, необходимо обратиться в налоговый
орган с заявлением о предоставлении налоговой льготы по форме,
утвержденной Приказом ФНС России от 14.11.2017 № ММВ-7-21/897@ (в
редакции от 25.03.2020 №ЕД-7-21/192@, форма по КНД 1150063) и
документами, подтверждающими право на льготу.

Льгота предоставляется при соблюдении обязательных условий,
предусмотренных статьей 11-13 Закона №81-11.

В соответствии с пп. 7 п. 1 ст. 5 Закона Санкт-Петербурга от 14.07.1995 №
81-11 «О налоговых льготах» (далее – Закон №81-11) с 01.01.2024 от
уплаты транспортного налога освобождается зарегистрированный по
месту жительства в Санкт-Петербурге:

один из опекунов инвалида с детства, признанного судом
недееспособным, - за одно транспортное средство, зарегистрированное на
гражданина указанной категории, при условии, что данное транспортное
средство имеет мощность двигателя до 150 лошадиных сил включительно
или с года его выпуска прошло более 15 лет (редакция от 29.11.2024);

один из родителей (усыновителей), опекунов (попечителей), имеющих в
составе трех и более детей в числе которых трое детей, соответствующих
одному из условий: не достигли возраста 23 лет, при этом все дети,
достигшие возраста 18 лет (из числа этих детей), обучаются в организации,
осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения.

Срок уплаты имущественных налогов -

не позднее 1 декабря 2025 года


